05/07/2021 SEI/TRF1 - 12777556 - Portaria SJBA-Diref

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13787240&infra_siste… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

PORTARIA SJBA-DIREF 92/2021

Altera a Portaria DIREF 28/2021, que fixa e divulga os dias de feriados e
os dias de ponto facultativo na Seção Judiciária e Subseções Judiciárias
do Estado da Bahia, no ano de 2021

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007261-
60.2021.4.01.8004,

CONSIDERANDO:
a) os termos do art. 208 do Provimento Geral 10126799, de 19/4/2020, da Corregedoria

Regional, que determina ao juiz diretor do foro baixar portaria indicadora das datas sobre as quais recaem
os feriados nacionais, estaduais e municipais a serem observados no âmbito da Seção Judiciária respectiva;

b) a expedição do Decreto 42/2021 pelo Prefeito do Município de Ilhéus,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar a Portaria SJBA - DIREF 28/2021 para alterar a data do feriado

municipal de Ilhéus referente ao Dia de São Jorge, de 23 de abril para 24 de abril, passando a constar na
Tabela dos Feriados o seguinte:

10. FERIADOS MUNICIPAIS – ILHÉUS

Data Dia da
Semana Feriado Fundamentação Legal

 24 de
abril Sábado Dia de São

Jorge Decreto n. 042, de 16 de abril de 2021

24 de
junho

Quinta-
feira São João Decreto n. 001, de 04 de janeiro de 2021

 28 de
junho

Segunda-
feira

Dia do
Município Decreto n. 001, de 04 de janeiro de 2021

15 de
agosto Domingo Dia de N. Sª.

da Vitória Decreto n. 001, de 04 de janeiro de 2021

https://portal.trf1.jus.br/data/files/9D/A4/C1/85/277C1710EF774C17F32809C2/SEI_TRF1%20-%2010126799%20-%20Provimento%20Coger.pdf

05/07/2021 SEI/TRF1 - 12777556 - Portaria SJBA-Diref

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13787240&infra_siste… 2/2

Publique-se.

Juiz Federal FÁBIO RAMIRO
Diretor do Foro da Seção Judiciária da Bahia

Documento assinado eletronicamente por Fábio Moreira Ramiro, Diretor do Foro, em 22/04/2021,
às 19:52 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
12777556 e o código CRC EF37FB49.

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Centro Administrativo da Bahia - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/

0007261-60.2021.4.01.8004 12777556v7